



ØKONOMI- OG  
ERHVERVS MINISTEREN

23. februar 2011

**Besvarelse af spørgsmål 70 alm. del stillet af Boligudvalget den 2. februar 2011 efter ønske fra Anita Knakkegaard (DF).**

ØKONOMI- OG  
ERHVERVS MINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Vil ministeren oplyse om det er korrekt, at Erhvervs- og Byggestyrelsens direktør har fortalt Ingeniøren, at Statens Byggeforskningsinstitut ikke får én krone mere til at undersøge hal-kollaps, til trods for, at et politisk flertal blandt folketingets boligpolitikere i sidste uges Ingeniøren krævede, at regeringen iværksætter offentlige, tekniske undersøgelser når, haller med borgeradgang falder sammen, f. eks. i forbindelse med kraftigt snefald (jf. Ingeniøren | 21.01.2011).

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
oem@oem.dk  
www.oem.dk

**Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Erhvervs- og Byggestyrelsen, der oplyser følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Erhvervs- og Byggestyrelsen har igennem en længere årrække igangsat undersøgelser ved bl.a. store tagkollaps i offentligt tilgængelige bygninger, hvor der er fare for personskade. En række af undersøgelserne har været gennemført af Statens Byggeforskningsinstitut (SBI). Den seneste undersøgelse af tagkollaps i vinteren 2009/2010 er imidlertid udført af Dansk Standard. På baggrund af de gennemførte undersøgelser og analyser er der gennemført en række tiltag som bl.a. et øget fokus på kontrol og dokumentation af de statiske beregninger samt en række ændringer og præciseringer af bygningsreglementet og de gældende normer for dimensionering af konstruktioner.

Endvidere har Erhvervs- og Byggestyrelsen på baggrund af tagkollapsene i vinteren 2009/2010 udarbejdet to nye pjecer. Den ene pjece omhandler, hvordan og hvornår bygningsejeren bør rydde sit tag for sne, og den anden pjece beskriver, hvordan bygningsejeren kan kontrollere, om der er risiko for, at taget på en bygning vil kollapse.

Erhvervs- og Byggestyrelsen har endvidere prioriteret området i styrelsens resultatkontrakt med Aalborg Universitet, hvorunder SBI hører. For 2011 er der afsat ca. 5,7 mio. kr. til forskning på området ”Gode og sikre bygninger”. Det omfatter bl.a., at SBI arbejder med eksisterende bygningers sikkerhed, sammenhængen mellem svigt, strategier og handlemønstre i byggeriet samt dokumentation af konstruktioners bæreevne. Beløbet svarer til ca. 25 % af den samlede ramme på 24,6 mio. kr., der er afsat til sektorforskning på SBI.

I de kommende forhandlinger med SBI omkring resultatkontrakten for 2012 vil Erhvervs- og Byggestyrelsen inden for den samlede sektorforskningsramme til SBI prioritere området endnu højere. Endelige har styrelsen drøftet mulighederne med SBI for allerede i 2011 at opprioritere indsatsen i forhold til tagkollaps.

Dette fremgår også af interviewet, hvor vendingen ”ikke en krone mere” til tagkollaps ikke er et citat, men journalistens egen sammenfatning, som ikke er dækkende.”